
ROMÂNIA                         

JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI  

 
 

 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea deplasării Președintelui Consiliului Județean Călărași 

 în Comuna Calfa, Raionul Anenii Noi din Republica Moldova 

  

 

Consiliul Județean Călărași, întrunit în ședința extraordinară din 20.09.2017, 

Având în vedere: 

- raportul comun al Direcției Dezvoltare Regională şi Relații Externe şi Direcției 

Economice nr. 14716 din 19.09.2017; 

- invitația Dl. Mihai Antonov, șeful Oficiului teritorial Căușeni al Cancelariei de 

Stat, înregistrată la Consiliul Județean Călărași sub nr. 14626 din 18.09.2017; 

- prevederile art. 1 lit. a), art. 3 alin. (1) și art. 5 alin. (1) lit. A din Hotărârea 

Guvernului nr. 518/1995 privind unele drepturi și obligații ale personalului român 

trimis în străinătate pentru îndeplinirea unor misiuni cu caracter temporar, cu 

modificările si completările ulterioare; 

 - prevederile art.6, art. 91 alin. (1), lit. f) din Legea administrației publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare,  

In temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. – Se aprobă deplasarea domnului Vasile ILIUȚĂ, Președintele 

Consiliului Județean Călărași în Comuna Calfa, Raionul Anenii Noi, Republica 

Moldova, în perioada 20 – 22 septembrie 2017 pentru a participa la ceremonia de 

semnare a Acordului de parteneriat între Comuna Calfa, Raionul Anenii Noi, 

Republica Moldova și Comuna Vîlcelele, Județul Călărași. 

Art. 2. – Cheltuielile de deplasare se vor suporta din bugetul propriu al 

Județului Călărași. 

Art. 3. – Persoana nominalizată la art.1, Direcția Dezvoltare Regională şi 

Relații Externe şi Direcția Economică vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

         Secretarul județului, prin Direcția Juridică şi Administrație Publică, va 

comunica prezenta celor interesați. 

 

   VICEPREȘEDINTE, 

ec. Marian DINULESCU                                CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                                SECRETARUL JUDEŢULUI, 

                                                                          Emil MUȘAT 

 

 

Nr.  175 

Adoptată la Călărași 

Astăzi  20.09.2017 
 


